
Obsah
Slovo autora 6

C M  I  Nemecká armáda v dobé miro, 
1918-1939 7
1. Příprava je  vii té 7
2. Nemecký militarismus 9
3. 1918 a  dčdieiví Versailles 12
•I. Výmaraká republika a  Reichswehr 15
5. Nacisté u  moci 23

Část II. Nŕmecká armáda ve válce. 
1939-1945 27
1. Zahajovací tahy 27
2. Porážka Polska, tá ti 1939 27
3. Dánsko a Norsko.

duben -  kvéten 1910 29
4. Porážka Francie, к  vrtěn 1940 30
5. Tažení na Balkáne.

bíc/en  - červen 1941 3-1
6. Bitva o  Krétu, kveten 1941 34
7. Útok na Sovětsky svaz, Červen -

prosinec 1941 35
8. Taženi v severní Africe.

únor 1941 - květen 1943 39
9. Východní fronta, prosinec 1941

-  září 1942 40
10. Bitva u  Stalingradu, září 1942

-  únor НИЗ 40
11. Bitva u  Kurska, červenec 1943 43
12. Italské tažení, rervcnoc 1943

-  květen 1945 45
13. Spojenecká invaze d o  Francie,

červen -  « jen  1944 47
14. Ofenzíva v  Ardcnách, prosinec

1944 -  leden 1945 50
15. Obrana severozápadní Evropy,

únor -  květen 1945 50
16. Východní fronta a Berlín.

srpen 1943 -  květen 1945 51

část III. Vznik Hitlerovy armády: 
znovuvyzbrojeni. 1933-1939 53

Část IV. Struktura branné moci 63
1. Vytváření struktury 63
2. Veleni a řízení ozbrojených sil:

OKW 63
3. Velení a řízení armády: OKU 66
4. Záložni armáda: Ersatzheer 69
5. Mobilizace do války 70
6. Armády a skupiny armád 72

7. Bojiště 72
8. Náhrady a  posily 73

Část V. Důstojníci a vojáci 77
1. Proměny armády. 19S5-1915 77
2. Důstojníci 78
3. Důstojnický sbor generálního

Štábu 84
4. Poddůstojníci 86
5. Vojáci 89
6. Ženské pomocné sbory

a ošetřovatelky 90
7. Armádní administrativní

úřednici 92
8. Branná povinnost 92
9. Výcvik к  boji 95
10. Odpočinek a zotaveni v  míru

a za války 101
11. Povinnost a disciplína, zločin

a trest 102
12. Cest. věrnost a svědomí 106

Část ví. Oblečen d o  boje: 
uniformy a výstroj
1. Služební a polní uniformy l i l
2. Ocelové přilby 113
3. Další pokrývky hlavy 113
4. Obuv 115
5. Výstroj jednotlivce 115
6. Speciální výstroj 118
7. Osobní doklady 119
8. Insignie, vyznamenáni a řády 121

Část VII. Bojové jednotky 128
1. Divize 128
2. Pěchota 129
3. Obrněné jednotky 135
4. Jezdectvo 141
5. Dělostřelectvo 141
6. Ženisté 142
7. Blízká letecká podpora 144

Část Vlil. Válečné zbrané 146
1. Zásobování vojenským

arzenálem. 1933-1939 146
2. Zásobování vojenským

arzenálem. 1939-1945 152

Část IX. Armádní podpůrné síly 
a služby 175
1. logistika a zásobováni 175

2. Transport a  přesuny 182
3. Zpravodajské služby 192
4. Komunikace 193
5. Propagandistické jednotky 199
6. Vojenská tajná policie 200
7. Jednotky chemických zbraní 201
8. Lékařské služby 203
9. Veterinární služby 20-1
10. Poštovní služby 207

Část X. Taktika a speciální operace 209
1. O becné principy a doktrína 209
2. Koncept Blii/kiicgu 209
3. Ofenzivní operace 210
4. Defenzivní operace 214
5. Ústup a  zdržovací operace 218
6. Miny a  minová pole 219
7. Výzvědné operace 221
8. Výsadkové operace 222
9. Válka v horách 223
10.  Válka v á rn ě  223
11. Válka v poušti 226
12. Obojživelné operace 230
13. Protipaitv'/ánské operace 231
14. Okupační síly 232

část XI. Konec Hitlerovy armády 235 

Závěrem 238

Přílohy:
1. Waffen-SS 240
2. Oberkommando des Heeres:

Štábní odděleni a  další
jednotky 244

3. Waffenruhen (Barvy bojovélio
nebo služebního zařazeni) 249

4. Vojenské hodnosti a  jejich
britské a  americké analogie 250

5. Armádní výplaty a příspěvky 253
6. Insignie 255
7. Zbraně a výzbroj 257

Němoeko-český slovník 273

Poznámky 281

Vybraná bibliografie 
a další prameny 283

Rejstřík 285


